
P r o h l á š e n í       r u č i t e l e 
podle § 303 a násl. obchodního zákoníku 

 

1. 

Příjmení, jméno, titul ........................................................................................... 

 

Datum narození .......................................... RČ ................................................. 

 

Trvalé bydliště .................................................................................................... 

(dále jen ručitel) 

 

2. 

Ručitel se tímto zavazuje uspokojit pohledávku i její příslušenství Obci Žeravice, jestliže 

pan/paní 

Příjmení, jméno, titul ................................................................................................. 

 

Trvalé bydliště ..........................................................RČ .......................................... 

 

 (dále jen dlužník)nesplní své závazky vyplývající ze smlouvy o účelové půjčce registrační 

číslo  .................. ze dne ..................................... podle které poskytl věřitel dlužníkovi 

půjčku o celkové výši .............................. Kč, slovy ................................... 

............................................................................. korun českých. 

 

3. 
Ručitel prohlašuje, že byl řádně seznámen se svými právy a povinnostmi  vyplývajícími z 

převzetí ručení za závazek dlužníka i obsahem výše uvedené smlouvy o účelové půjčce. 

 

4. 

Ručitel se zavazuje, že zaplatí věřiteli dlužnou částku včetně příslušenství do 30 dnů od 

prvního požádání věřitele, které bude obsahovat sdělení, že dlužník svůj závazek nesplnil. 

Neučiní-li tak, je věřitel oprávněn k vymáhání pohledávky na ručiteli soudní cestou. 

 

5. 

Ručení zaniká úplným splacením závazku dlužníka, který je ručením zajišťován. Nezaniká 

však pro nemožnost plnění ze strany dlužníka. 

 

6. 

Ručitel potvrzuje, že toto prohlášení bylo sepsáno podle jeho pravé a svobodné vůle a na 

důkaz toho připojuje svůj vlastnoruční podpis. 

 

7. 

Toto prohlášení se vystavuje ve třech vyhotoveních. 

 

 

 

 

 

     V Žeravicích                                                 podpis ručitele ……………………………… 

 
 


